

Obecní úřad Krhov

Krhov 7, 679 01 Skalice nad Svitavou

Č.j.:Kr-4/2026

V Krhově dne 11. února 2026

Vyřizuje: Václav Alexa

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Krhov, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle ust. §40 odst. 1 a 5 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“), pověřený rozhodováním o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních komunikací a o vyřazení místní komunikace z této kategorie, na základě žádosti Obce Krhov, Krhov 7, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČ 00636762 rozhodl podle ustanovení § 3 odst. 2 zákona o PK o změně kategorie pozemní komunikace v silniční síti na území Jihomoravského kraje takto:

Ze silniční sítě se vyřazuje
místní komunikace na pozemcích p.č. 578/57, p. č. 854/9 a p. č. 659/25
v k.ú. Voděradý u Kunštátu a na pozemcích p. č. 356/3 a p. č. 356/14 v k. ú. Krhov

Dle ust. § 3 odst. 3 zákona o PK bude do doby převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci vykonávat všechna práva a povinnosti k této pozemní komunikaci její dosavadní vlastník.

Odůvodnění

Návrh na vyřazení místní komunikace ze silniční sítě podala Obec Krhov, Krhov 7, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČ 00636762 z důvodu převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci na nového vlastníka Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581.

Z hlediska stávající komunikační sítě vytváří předmětná komunikace v území přirozenou a řidiči využívanou přímou dopravní spojnici krajských silnic III/0433 a III/37428. Po předmětných komunikacích jsou vedeny autobusové linky IDS JMK č. 250 Boskovice - Černá Hora a 257 Boskovice – Lysice - Olešnice zajišťující dopravní obsluhu obcí situovaných na trasách linek včetně obce Krhov. Svým účelem a využitím tak předmětná komunikace vhodně doplňuje a dotváří krajskou síť silnic III. třídy v území. S ohledem na výše uvedené lze předmětnou komunikaci definovat jako vhodnou pro zařazení do silniční sítě JMK jako silnici III. třídy.

Správní řízení ve věci vydání rozhodnutí o povolení změny kategorie pozemní komunikace podle ust. § 3 odst. 2 zákona o PK, z důvodu vyřazení místní komunikace na pozemcích p. č. 578/57, p. č. 854/9 a p. č. 659/25 v k. ú. Voděradý u Kunštátu a na pozemcích p. č. 356/3 a p. č. 356/14 v k. ú. Krhov dle výrokové části tohoto rozhodnutí ze silniční sítě na území Jihomoravského kraje, bylo v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno doručením žádosti Obecnímu úřadu Krhov, jako věcně a místě příslušnému silničnímu správnímu úřadu, dne 2. 2. 2026.

Obecním úřadem Krhov bylo přípisem ze dne 4. 2. 2026, podle ust. § 47 odst. 1 správního řádu, oznámeno účastníkům řízení zahájení správního řízení ve věci vyřazení místní komunikace na pozemcích p. č. 578/57, p. č. 854/9 a p. č. 659/25 v k. ú. Voděradý u Kunštátu a na pozemcích p. č. 356/3 a p. č. 356/14 v k. ú. Krhov, ve shora uvedeném rozsahu. V oznámení o zahájení správního řízení silniční správní úřad uvedl, že má shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí v

tomto řízení a že podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům tohoto správního řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Dále bylo v oznámení o zahájení řízení uvedeno, že v souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhopvat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci s upozorněním, že po uplynutí sedmi dnů ode dne doručení bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. Oznámení zahájení řízení bylo účastníkovi řízení Obec Krhov předáno osobně dne 4. 2. 2026 a účastníkovi řízení Jihomoravský kraj zasláno dne 4. 2. 2026 do datové schránky. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu správního řízení nebyly u silničního správního úřadu podány žádné jiné důkazy ani návrhy účastníků řízení a účastník nevyužil své právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, je možno vydat rozhodnutí v předmětné věci.

Podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu. Účastníkem řízení ve věci vyřazení místní komunikace je v souladu s ust. § 27 odst. 2 správního řádu a podle ust. § 3 odst. 3 zákona o PK též budoucí vlastník předmětné silnice.

Toto rozhodnutí, dle výrokové části rozhodnutí, bylo vydáno podle ust. § 3 odst. 2 zákona o PK na základě podání žadatele, jenž je účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a dalším účastníkem řízení je Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581, tj. účastník řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu.

Podkladem pro vydání rozhodnutí byla v souladu s § 3 odst. 3 zákona o PK "Smlouva o budoucí smlouvě darovací" uzavřená mezi budoucím dárce – Obec Krhov, Krhov 7, 679 01 Skalice nad Svitavou, jako výlučným vlastníkem místní komunikace na pozemcích p. č. 578/57, p. č. 854/9 a p. č. 659/25 v k.ú. Voděradya na pozemcích p. č. 356/3 a p. č. 356/14 v k. ú. Krhov, na straně jedné a budoucím obdarovaným – Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ 708 88 337 na straně druhé.

Obecní úřad Krhov, vycházel při svém rozhodování ve věci změny kategorie pozemní komunikace z ust. § 3 a 5 zákona o PK. V souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona o PK rozhodne o změně kategorie pozemní komunikace příslušný silniční správní úřad, dojde-li ke změně jejího dopravního významu nebo určení, které je definováno v ust. § 4 až 7 zákona o PK. V případě, kdy změna kategorie pozemní komunikace vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, může příslušný silniční správní úřad v souladu s ust. § 3 odst. 3 zákona o PK vydat rozhodnutí o změně kategorie pouze na základě smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím a budoucím vlastníkem.

V daném případě silniční správní úřad při svém rozhodování zkoumal v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona o PK dopravní význam a určení pozemní komunikace a dospěl k názoru, že místní komunikace v rozsahu uvedeném ve výroku tohoto rozhodnutí, již přestala plnit funkci místní komunikace. Dle podání žadatele je tato silnice využívána jako silnice III. třídy.

Závěrem lze konstatovat, že tato pozemní komunikace je nutná k účelnému uspořádání silniční sítě Jihomoravského kraje, a proto se vyřazuje z evidence místních komunikací.

Dle ust. § 3 odst. 3 zákona o PK bude do doby převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci vykonávat všechna práva a povinnosti k této pozemní komunikaci její dosavadní vlastník.

Upozorňujeme na skutečnost, že příslušným silničním správním úřadem ve věci zařazení pozemní komunikace do kategorie silnice III. třídy je podle ust. § 40 odst. 3 písm. b) zákona o PK příslušný krajský úřad.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se můžete odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Obecního úřadu Krhov.

Otisk úředního razítka

Václav Alexa
Starosta obce Krhov

Počet listů rozhodnutí: 3

Počet příloh/listů příloh: 2/7

Příloha:

Mapa – silniční síť Krhov
Potvrzení o zániku parcel a vzniku nové pozemkové parcely v k. ú. Voděrady

Rozdělovník:

Účastník řízení:

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ 708 88 337
v zastoupení: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581 – **DS**

- Obec Krhov, Krhov 7, 679 01 Skalice nad Svitavou - **osobně**